
 

 

                                                                                  
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia   
SETTORE 5°  “LL.PP   E AUTORIZZAZIONI  AMBIENTALI”  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE      N     1118          DEL     27/09/2019  
 

      OGGETTO:   Noleggio   full-service  macchina    fotocopiatrice  marca  DEVELOP INEO+227  colori presso    il 
                             Settore  “ LL.PP - Autorizzazioni ambientali”.   Liquidazione   fatture   2° e 3° trimestre 2019  - 

CIG. ZEA2393A7D. 
                                

IL SEGRETARIO GENERALE 
n.q. DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

 
ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente atto in forza del decreto commissariale n. 1 del 
08.05.2019; 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 
particolare l’art. 107, che assegna ai Responsabili di Settore la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2); 

Richiamata la  determinazione n.318 del 02/03/2018 con la quale veniva   approvata    la nuova 
proposta di  noleggio di un fotocopiatore digitale  DEVELOP INEO+227 colori  a servizio dei settori LL.PP ed 
Ambiente, presente sul MEPA delle P.A.,   per un periodo di 36   mesi, offerta dalla ditta   Dauniatel di 
Domenico Clemente e C. s.n.c. , P. IVA 022 65 99 0719, con  sede in Manfredonia al Viale del Commercio 
23/25, impegnando  tra l’altro la spesa di €  1.698,24   al Cap. 4848 “Noleggio fotocopiatore” per  l’esercizio 
finanziario 2019; 

In data 15/05/2018  , in seguito   all’ordine di acquisto diretto sulla piattaforma MEPA,  la ditta Dauniatel ha 
provveduto all’installazione del nuovo fotocopiatore  DEVELOP INEO+227 -  colori , relativo al noleggio di 
che trattasi; 

  Viste  le   fatture elettroniche  emessa della ditta Dauniatel come di seguito elencate: 

 

Fattura n. Data Prot. data Canone 
noleggio 

IVA  

S 

Totale Rif. 

n.   59/19 01/04/2019 12143 02/04/2019 348,00 76,56 €  424,56 2° Trim. 

n. 110/19 01/07/2019 25268 04/07/2019 348,00 76,56 € 424,56 3° Trim 

   Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con  esito regolare; 

Dato atto che in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della legge 
136/2010, la fattura riporta gli estremi identificativi del conto corrente dedicato; 



 

 

VISTI: 

− la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 24/07/2019 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 e relativi allegati; 

− la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 34 con la quale è 
stato approvato il PEG relativo all’esercizio finanziario 2019; 

− gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

− il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

1. di liquidare  in  favore   della    ditta  sotto indicata l’importo come di seguito determinato: 

Creditore Ditta Dauniatel di Domenico Clemente e C.  

CIG ZEA2393A7D 

Cod. fiscale 02265990719 

CAUSALE Noleggio  full-service macchina   fotocopiatrice  marca  DEVELOP INEO+227 colori  

 Fattura n. Data Prot. data Canone 
noleggio 

IVA  

S 

Totale Rif. 

n.   59/19 01/04/2019 12143 02/04/2019 € 348,00 € 76,56 €  424,56 2° Trim. 
2019 

n. 110/19 01/07/2019 25268 04/07/2019 E 348,00 € 76,56 € 424,56 3° Trim. 
2019  

                                                                            Totali € 696,00 € 153,12 € 849,12  

 

2. di imputare  la relativa somma al Cap. 4848 “Noleggio fotocopiatore” esercizio finanziario 2019; 

3. di trasmettere  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario sul seguente 

IBAN: IT08K0103078450000000309303 

4. di pubblicare i dati di cui all’art. 23 D.L. n. 33/2013,  nell’apposito link presente nella homepage del sito    
internet istituzionale. 

                       

      IL CAPO SERVIZIO 

f.to Ing. Giampio GIULIANI 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

N.Q. DI DIRIGENTE DEL SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E A.A. 
f .to Avv. Giul iana GALANTINO 

 
 

 
 


